
Resolución 2388/2014 Carpeta Entrada Expediente

Junta Departamental
de Canelones

“CANELONES, CUNA DE LA BANDERA NACIONAL”

Canelones, 13 de mayo de 2014.

VISTO: los presentes asuntos radicados en la Comisión Permanente N° 1 “Asuntos
Internos, Legales, Económico-Financieros” de los cuales se ha tomado conocimiento
y se han cumplido los trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que en su mérito, este Cuerpo aconseja el archivo de los
mismos.

ATENTO: a lo establecido en el artículo 19, nral. 12 de  la  Ley Orgánica  Municipal
Nº 9515, la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos de su archivo,
sin perjuicio; del asunto que a continuación se detalla:

Expediente
2014-200-81-00202 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2060-14 con
observaciones de gastos de este Legislativo.
2014-200-81-00219 Asesor Letrado del Organismo, Dr. Gustavo Capponi
remite nota agregando Sentencia de 2º Instancia dictada por el Tribunal de
Apelaciones en lo Civil de 2do. Turno, en autos caratulados – Rodríguez, Liliana
c/Junta Departamental de Canelones – Responsabilidad del Estado – IUE 168-
761/2005.
2014-200-81-00322 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2829/14 mediante el
cual comunica que no formula observaciones a las trasposiciones entre objetos de la
Intendencia de Canelones.
2014-200-81-00323 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2764/14 mediante el
cual comunica que no formula observaciones a las trasposiciones entre objetos de la
Intendencia de Canelones.
2014-200-81-00294 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2528/14 formulando
observaciones de gastos de la Intendencia de Canelones.
2014-200-81-00313 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2423/14 mediante el
cual comunica que no formula observaciones a las trasposiciones entre objetos de la
Intendencia de Canelones.
2014-200-81-00314 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2603/14 mediante el
cual comunica que no formula observaciones a las trasposiciones entre objetos de la
Intendencia de Canelones.



2014-200-81-00321 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2770/14 mediante el
cual comunica que no formula observaciones a las trasposiciones entre objetos de la
Intendencia de Canelones.
2014-200-81-00315 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2609/14 mediante el
cual comunica que no formula observaciones a las trasposiciones entre objetos de la
Intendencia de Canelones.
2014-200-81-00349 Coordinadora del Frente Amplio Sra. Edila Sonia Aguirre
remite nota comunicando que el Sr. Edil Rafael Calvo pasa a ser titular en esta
Asesora y su suplente la Sra. Edila Noemí Reymundo.
2014-200-81-00279 Señor Edil Carmelo Capozzoli presenta nota comunicando
que a partir de la fecha 2/4/14 subrogará al señor Edil Fabián Andrade en esta
Asesora.
2. Regístrese.

HUGO ACOSTA
Presidente

JUAN RIPOLL
Secretario General


